¶ Ad secundum dicitur, quod aliud est illud quod de obiecto peccati, & aliud de conuersione ad obiectum: augmentato namque obiecto, auget auersio & malitia, quia per se sequitur ad illud, ut superius patet. Augmentata autem conuersione ad ipsum, non oportet augeri auersionem, quia conuersio ex intentione mentitur, quæ per accidens respicit obiectum, ut causa auersionem: & propterea in littera augmentata conuersio, causa per accidens ponitur respectu auersionis.

¶ In responsione ad tertium eundem articulum sexto, quod author intendit, quod motus uoluntatis dupliciter potest attendi, scilicet, in quantum proprius uoluntati, & in quantum communis uoluntati, & passioni. Si sit intensus ut proprius uoluntati, & ex ipsa inclinatione uoluntatis, quātō intensior, tātō grauior culpa, & similiter maius meritum. Si autem sit intensus ut communis, id est, ex passionis inclinatione, sic nō quātō intensior, tātō grauior culpa: nec maius meritum. Et ratio est, quia intensio illa conuertitur ex causa diuini uoluntatis: peccatum autē & meritum consistunt in ratione uoluntatis.

Innuetur li 14. de ci. dei c. 12. in fi. 5

Art. 1. q. 2. huius q. 6. q. 10. ar. 3.

quod motu
nor fuit
de uel
inordinat
tur esse
concupiscentia
tur ad am
est.
quis dicit
& se. car
p. 163.
re uinis
qui perti
onant,
ex imo
orum res
homō
cipsum
est qual
amortem
orum con
um,
quod
carorum
a oculorū
lum
cupiditas
neur. q
um.
ex uolū
13. Spec
iscentia
appet
rem con
etiam fec
oni conc
ex ino
dinata
prins
u tang
e. Oē
au et
e. In m
quod
ligno
carum
m * d
peccat
opetitur
nem am
pititer
anime
o ablo
Cibilib
iracū
cōcup
aralis
ntur
cut cū
& potis

¶ Super Quæstionibus septuagesime prima Articulus septimus.

In artic. 7. habes, qd peccata sequentia amenciam, ebrietatē, & similia, quādo fuerint uoluntaria, imputantur, memēto quōd non imputantur, ut peccata illarum specierum sed ut circumstantia primorū peccatorum. Cum autem audis, quōd infirmitas corporis uoluntaria non excusat a peccatis sequentibus. intellige durante illius infirmitatis affectu. Post pœnitentiā enim etiam si corporis infirmitas perseueret, excusatur a peccatis sequentibus. Et hæc de isto articulo a me sub breuitate dicta sufficiant, quoniā nihil aliud necessariū, & notatione dignum scribendum occurrit.

Infr. ar. 8. ad 3. & ma. q. 3. q. 10. cor.

Art. 2. huius q. & q. 76. art. 3.

ex passione incitatus: non tamē ita est uoluntatis proprius, sicut si sola ratione moueretur ad peccandum.

ARTICVLVS VII.
Vtrum passio totaliter excuset a peccato.